Report of the Directors and

Financial Statements for the Year Ended 30th April 2011

<u>for</u>

Surrey National Golf Club Limited

THURSDAY

A13 22/12/2011
COMPANIES HOUSE

#491

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 30th April 2011

	Page
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors	5
Profit and Loss Account	6
Balance Sheet	7
Cash Flow Statement	8
Notes to the Cash Flow Statement	9
Notes to the Financial Statements	11
Trading and Profit and Loss Account	18

Surrey National Golf Club Limited

Company Information for the Year Ended 30th April 2011

DIRECTORS:

R G Noades Mrs N L Noades S Hodsdon Ms K J Noades

SECRETARY:

P J Skinner

REGISTERED OFFICE:

Streete Court Rooks Nest Park Godstone

Surrey RH9 8BZ

REGISTERED NUMBER:

02845617 (England and Wales)

AUDITORS:

Meyer Williams Chartered Accountants

& Statutory Auditors
Queen Alexandra House
2 Bluecoats Avenue

Hertford Hertfordshire SG14 1PB

Report of the Directors for the Year Ended 30th April 2011

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 30th April 2011

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of the ownership and management of a golf course

REVIEW OF BUSINESS

The Directors are pleased with the results achieved by the company especially given the decline in the UK economy and the difficult times being experienced by other operators in the leisure sector

Turnover increased by £28,486 over the previous year to £1,717,280 and operating profit also increased to £458,732, an increase of £94,594 over the previous year. The directors are particularly pleased with the growth achieved by the food and beverage operations which they believe is testament to the quality of the service provided.

The golfing operations continue competing against an inconsistent tax system in respect of the treatment of VAT charged on subscription income by proprietary golf clubs against no VAT charged on subscription income by private member golf clubs. This inconsistency was increased further during the year by a court ruling that golf green fees received by private members clubs should also be exempt from VAT. This inconsistency is clearly contrary to EC law which states that any two products in the same market should have the same tax treatment. The directors will continue to lobby against this unfair inconsistency and seek to obtain parity.

The directors consider that there is still potential at the club to further develop and improve the business in the future and the directors continue to review these opportunities

The results for the year and financial position of the company are as shown in the annexed financial statements

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 30th April 2011

FIXED ASSETS

In the opinion of the directors the open market value of the company's freehold property exceeds the net book value However since an independent valuation has not been obtained, no adjustment to the value has been made in these financial statements

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1st May 2010 to the date of this report

R G Noades Mrs N L Noades S Hodsdon Ms K J Noades

Other changes in directors holding office are as follows

P J Skinner - resigned 6th May 2010

Report of the Directors for the Year Ended 30th April 2011

FINANCIAL INSTRUMENTS

Treasury operations and financial instruments

The company operates a treasury function that is responsible for managing the liquidity and interest risks associated with the company's activities

A financial instrument is a contract that gives rise to a financial asset in one entity and a financial liability (or equity instrument) in another entity. The company's principal financial instruments include bank overdrafts and loans, used to raise finance for the company's operations, and various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from operations.

In accordance with the company's treasury policy, financial instruments are not entered into for speculative purposes

Liquidity Risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business

Credit Risk

The company places its cash with creditworthy institutions and performs ongoing credit evaluations of its debtors' financial condition. The carrying amount of cash and debtors represent the maximum credit risk that the company is exposed to

All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are reviewed on a regular basis and provision is made for doubtful debts when necessary

Report of the Directors for the Year Ended 30th April 2011

AUDITORS

The auditors are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006

ON BEHALF OF THE BOARD:

D.I. Claracter Consistency

P J Skinner - Secretary

Date 2610/11

Profit and Loss Account for the Year Ended 30th April 2011

	Notes	30.4.11 £	30 4 10 £
TURNOVER	2	1,717,280	1,688,794
Cost of sales		997,746	973,326
GROSS PROFIT		719,534	715,468
Administrative expenses		315,517	368,687
		404,017	346,781
Other operating income		54,715	17,357
OPERATING PROFIT	4	458,732	364,138
Interest payable and similar charges	5	12,412	5,667
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		446,320	358,471
Tax on profit on ordinary activities	6	55,969	4,779
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		390,351	353,692

CONTINUING OPERATIONS

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The company has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous year

Balance Sheet 30th April 2011

		30.4.1	11	30 4	10
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS	_				5 114 424
Tangible assets	7		5,077,603		5,114,434
CURRENT ASSETS					
Stocks	8	45,401		45,709	
Debtors	9	82,735		88,095	
Cash at bank and in hand		173,904		216,245	
		302,040		350,049	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	10	4,006,177		4,456,574	
NET CURRENT LIABILITIES			(3,704,137)		(4,106,525)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			1,373,466		1,007,909
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one year	11		(131,441)		(156,235)
year	••		(202,000)		(,,
PROVISIONS FOR LIABILITIES	13		(30,988)		(30,988)
NET ASSETS			1,211,037		820,686
					
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	14		1,000		1,000
Profit and loss account	15		1,210,037		819,686
SHAREHOLDERS' FUNDS	20		1,211,037		820,686
The financial statements were approved to the statement of the statement o	by the Board	d of Directors on	26/10/13	aı	nd were signed on

R G Noades - Director

Cash Flow Statement for the Year Ended 30th April 2011

		30.4 1	1	30 4 1	0
	Notes	£	£	£	£
Net cash inflow	_				
from operating activities	1		28,981		137,067
Returns on investments and					
servicing of finance	2		(12,412)		(5,667)
Taxation			6,102		(16,896)
Capital expenditure	2		(7,408)		-
			15,263		114,504
Financing	2		(57,604)		(51,804)
(Decrease)/Increase in cash in the peri	iod		(42,341) ====		62,700
Reconciliation of net cash flow					
to movement in net funds	3				
(Decrease)/Increase					
in cash in the period		(42,341)		62,700	
Cash outflow	_	E7 60A		51 904	
from decrease in debt and lease financin	g	57,604		51,804	
Change in net funds resulting					
from cash flows			15,263		114,504
New finance leases			(35,648)		(200,767)
Movement in net funds in the period			(20,385)		(86,263)
Net funds at 1st May			12,783		99,046
Net (debt)/funds at 30th April			(7,602)		12,783
·			===		

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 30th April 2011

RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	30.4.11	30 4 10
	£	£
Operating profit	458,732	364,138
Depreciation charges	73,741	49,717
Loss on disposal of fixed assets	6,145	-
Provision for liabilities and charges	-	(23,553)
Decrease in stocks	308	5,700
Decrease in debtors	5,360	6,946
Decrease in creditors	(515,305)	(265,881)
Net cash inflow from operating activities	28,981	137,067
		

2 ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE CASH FLOW STATEMENT

	30.4.11 £	30 4 10 £
Returns on investments and servicing of finance		
Interest paid	-	(2,727)
Interest element of hire purchase payments	(12,412)	(2,940)
Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance	(12,412) =	(5,667)
Capital expenditure		
Purchase of tangible fixed assets	(33,333)	-
Sale of tangible fixed assets	25,925	
Net cash outflow for capital expenditure	(7,408)	
Financing		
Hire purchase repayments in year	(57,604)	(19,304)
Other loan repayments		(32,500)
Net cash outflow from financing	(57,604)	(51,804)

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 30th April 2011

3 ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1.5.10 £	Cash flow £	Other non-cash changes £	At 30.4.11 £
Net cash Cash at bank and in hand	216,245	(42,341)		173,904
	216,245	(42,341)		173,904
Debt Hire purchase	(203,462)	57,604	(35,648)	(181,506)
	(203,462)	57,604	(35,648)	(181,506)
Total	12,783	15,263	(35,648)	(7,602)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30th April 2011

		1,717,280	1,688,794
3	STAFF COSTS		
		30.4.11	30 4 10
	117 1 1	£	£
	Wages and salaries	403,607 27,8 96	414,658 31,376
	Social security costs Other pension costs	4,151	4,366
	Carrie Principal Cook		
		435,654	450,400
	The average monthly number of employees during the year was as follows	30.4.11	30 4 10
		30.4.11	30 4 10
	Administration and operational	47	48
	Directors	4	5
		<u>51</u>	====
4	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging		
		30.4.11	30 4 10
		£	£
	Hire of equipment	-	6,156
	Depreciation - owned assets	23,388	32,335
	Depreciation - assets on hire purchase contracts Loss on disposal of fixed assets	50,353 6,145	17,382
	Loss on disposal of fixed assets Auditors' remuneration	7,500	8,150
	realion temeneration	====	====

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30th April 2011

4 OPERATING PROFIT - continued

	Directors' remuneration	-	<u>•</u>
5	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES	30.4.11	30 4 10
		£	£
	Other interest payable	-	2,727
	Hire purchase	12,412	2,940
		12,412	5,667
6	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows		
		30.4.11	30 4 10
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax	72,866	6,300
	Overprovision in respect of prior year	(16,897)	(1,521)
	Tax on profit on ordinary activities	55,969 ——	4,779
	Factors affecting the tax charge The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation ta explained below	ux in the UK Th	ie difference is
		30.4.11	30 4 10
		50.4.11 £	50 4 10 £
	Profit on ordinary activities before tax	446,320	358,471
	Tront on ordinary activities before tax		====
	Profit on ordinary activities		
	multiplied by the standard rate of corporation tax		
	in the UK of 28% (2010 - 21%)	124,970	75,279
	Effects of		
	Losses on disposal of assets	1,721	-
	Depreciation in excess of capital allowances	(9,347)	(18,344)
	Expenses not allowed for tax purposes	542	46
	purposes		
	Group relief	(44,589)	(50,681)
	Change in tax rate	(431)	-
	Overprovision in respect of prior year	(16,897)	(1,521)
	Current tax charge	55,969	4,779

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30th April 2011

7 TANGIBLE FIXED ASSETS

8

TANGIBLE FIXED ASSETS				
	Freehold land and buildings	Plant and machinery	Furniture and equipment	Totals
	£	£	£	£
COST		454.005	0.40.077	0.453.065
At 1st May 2010	7,470,172	454,827	348,966	8,273,965
Additions	-	55,500 (53,450)	13,481	68,981 (53,450)
Dısposals		(53,450)		(53,450)
At 30th April 2011	7,470,172	456,877	362,447	8,289,496
DEPRECIATION	·-			
At 1st May 2010	2,619,495	210,179	329,858	3,159,532
Charge for year	2,01 2, 1 23	64,001	9,740	73,741
Eliminated on disposal	-	(21,380)	-	(21,380)
Ziaminico en diepesar				
At 30th April 2011	2,619,495	252,800	339,598	3,211,893
NET BOOK VALUE				
At 30th April 2011	4,850,677	204,077	22,849	5,077,603
At 30th April 2010	4,850,677	244,648	19,108	5,114,433
COST				£
At 1st May 2010				254,217
Additions				51,000
Disposals				(53,450)
At 30th April 2011				251,767
DEPRECIATION				AD 054
At 1st May 2010				28,072
Charge for year				50,353 (21,380)
Eliminated on disposal				(21,360)
At 30th April 2011				57,045
NET BOOK VALUE				
At 30th April 2011				
At 30th April 2010				194,722
74 50th 13pth 2010				
				194,722 226,145
STOCKS				
STOCKS			30.4.11	226,145
STOCKS Goods for resale			30.4.11 £ 45,401	226,145

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30th April 2011

9	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
	DEBICKS, INVOCATION TO DOD WATER OF THE PARTY OF THE PART	30.4.11	30 4 10
		£	£
	Trade debtors	12,264	8,984
	Prepayments and accrued income	70,471	79,111
		82,735	88,095
10	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	20.4.11	20.4.10
		30.4.11 £	30 4 10
	VI 100		£
	Hire purchase contracts (see note 12)	50,065	47,227
	Trade creditors	167,257	106,293
	Corporation tax	68,371	6,300
	Social security and other taxes	71,109	25,346 4,005,842
	Amounts owed to group undertakings Accruals and deferred income	3,360,999 288,376	265,566
	Accruais and deterred income	200,370	203,300
		4,006,177	4,456,574
		====	=====
11	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE		
	YEAR		
		30.4.11	30 4 10
		£	£
	Hire purchase contracts (see note 12)	131,441	156,235
		 _	
10	OBLIGATIONS UNDER HIRE PURCHASE CONTRACTS AND LEASES		
12	OBLIGATIONS UNDER HIRE PURCHASE CONTRACTS AND LEASES	T	lire
			chase
		_	tracts
		30.4.11	30 4 10
		£	£
	Net obligations repayable	~	~
	Within one year	50,065	47,227
	Between one and five years	131,441	156,235
	Detricel one and live years		
		181,506	203,462
	The following operating lease payments are committed to be paid within one year		
		0	ther
			rating
		_	ases
		30.4.11	30 4 10
		£	£
	Expiring		
	Between one and five years	-	27,100
		====	

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30th April 2011

13 PROVISIONS FOR LIABILITIES

	30.4.11 £	30 4 10 £
Other provisions	_	
Provision for obligation under operating lease commitments	30,988	30,988
	30,988	30,988
		Other provisions £
Balance at 1st May 2010 Movement in the year		30,988
Balance at 30th April 2011		30,988

In an earlier year a provision was made in accordance with Financial Reporting Standard 12 for the net present value of the company's obligation in respect of the lease agreement for equipment now considered to be obsolete Notwithstanding this provision the company is currently disputing this liability and will vigorously defend any claim in respect thereof which may arise in the future

14 CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, iss	sued and fully paid			
	Number	Class	Nominal value	30.4.11 £	30 4 10 £
	760	Ordinary "A"	£1	760	760
	240	Ordinary "B"	£1	240	240
				<u>1,000</u>	1,000
15	RESERVES				D., - 64
					Profit and loss
					account
					£
	At 1st May 2010				819,686
	Profit for the year				390,351
	At 30th Apr	nl 2011			1,210,037

16 ULTIMATE PARENT COMPANY

In the directors' opinion the company's parent company and controlling party is Altonwood Limited, a company incorporated in England The company's ultimate parent company is Altonwood Holdings Limited, a company incorporated in England

17 CONTINGENT LIABILITIES

The company has given guarantees to its bankers in respect of other group companies' borrowings which amounted to £3,765,500 at 30th April 2011 (£3,481,137 at 30th April 2010)

Page 16

continued

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30th April 2011

18 RELATED PARTY DISCLOSURES

The following information relates to transactions and balances with related parties not covered by the exemption in Financial Reporting Standard 8 "Related Party Disclosures" All transactions are undertaken on normal commercial terms

	30.4.11	30 4 10
	£	£
Accounting & Business Services (South) LLP, an LLP in which R G Noades,		
a director of the company and the ultimate parent company is a member		
Included within creditors		
Trade creditors	2,254	-
Accruals and deferred income	1,711	1,711
Included within expenditure		
Accountancy and administration services	22,536	1,711

19 ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company's ultimate controlling party during the current and previous years has been Mr R G Noades, by virtue of his shareholding in the company's ultimate parent company

20 RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	30.4.11 £	30 4 10 £
Profit for the financial year	390,351	353,692
Net addition to shareholders' funds	390,351	353,692
Opening shareholders' funds	820,686	466,994
Closing shareholders' funds	1,211,037	820,686

21 PENSION SCHEME

The company operates a defined contribution pension scheme for the benefit of certain staff. The assets of the scheme are administered by trustees in a fund independent from those of the company

The total contributions paid in the period amounted to £4,151 (2010 £4,366) No amounts were payable at the year end